
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120500044

44

Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106116101201856. Objeto: Contratação de seguro de transporte
internacional para mercadorias novas ou usadas, compreendidas principalmente de
equipamentos, máquinas, partes, reagentes químicos (perigosos e não perigosos) à
temperatura ambiente, perecíveis e materiais radioativos, para fins de pesquisa e
desenvolvimento científico e tecnológico, ao ensino e extensão na Universidade de Brasília,
a serem importadas ou exportadas pela Fundação Universidade de Brasília (FUB), conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste deste Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00035-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 05/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

CARLOS ALLAN DIAS FRANCO BOULLOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 205, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos termos do Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 23, de 3/2/2010, seção 3, página 34, e Edital Resumo n. 140, de
20/07/2018, torna públicos o Edital de Resultado Provisório das provas referentes ao
concurso público para o cargo de Professor Adjunto "A", DE, na área de Anatomia Comparada
de Vertebrados, Departamento de Ciências Fisiológicas - CFS/IB, 1 (uma) vaga. Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que
deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 375, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 19, inciso XX do Decreto n. 6.944, DOU de 24/8/2009, torna pública a prorrogação por 1 (um) ano do prazo
de validade da Seleção Simplificada para provimento do cargo de professor substituto, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Edital de Abertura Edital de Resultado Final Prorrogado até

. Faculdade de Economia, Administração, Contabili-
dade e Gestão de Políticas Pública - FACE

Gestão de Políticas Públicas. 381/2017 406/2017 18/12/2019

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001333201839. PREGÃO SISPP Nº 48/2018. Contratante: FUN DAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado: 28347282000117. Contratado :
GS BRANDING E SERVICOS LTDA. -.Objeto: Prestação de serviços de subscrição de acesso Web
a banco de imagens eletrônicas e vetores para ilustração dos materiais gráficos produzidos
pela UFABC. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, Lei nº 10520/02, Decreto nº 3555/00, IN nº
05/17 e demais legislações correlatas. Vigência: 05/12/2018 a 05/12/2019. Valor Total:
R$1.639,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800407. Data de Assinatura: 06/11/2018.

(SICON - 04/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001334201883. PREGÃO SISPP Nº 49/2018. Contratante: FUN DAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado: 14576202000190. Contratado
: IMC - COMUNICACAO E TECNOLOGIA -LTDA. Objeto: Prestação de serviços de mailing
jornalístico e de distribuição de releases. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
05/12/2018 a 05/12/2019. Valor Total: R$4.995,96. Fonte: 8100000000 - 2018NE800437.
Data de Assinatura: 06/11/2018.

(SICON - 04/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154503

Número do Contrato: 36/2016. Nº Processo: 23006001069201671. PREGÃO SISPP Nº
117/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ
Contratado: 05209385000115. Contratado : ELEVADORES SAO PAULO LTDA -.Objeto: Termo
aditivo que tem por objeto a prorrogação da vigência por mais 12 meses, contados a partir
de 12/12/2018 até 12/12/2019, alterando o caput da cláusula décima primeira.
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei n. 8666/93. Vigência: 12/12/2018 a 12/12/2019. Valor
Total: R$52.939,80. Fonte: 8100000000 - 2018NE800055. Data de Assinatura: 26/11/2018.

(SICON - 04/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 95/2018

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade Federal do ABC -
UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 095/2018,
declarando vencedora a empresa ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A. para o Item 01. Os
autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 04/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 29/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza para
Restaurante Universitário.

JANIO DA CUNHA BASTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/12/2018) 154044-15261-2018NE800111

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 31/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para os
laboratórios: do Centro Multidisciplinar do Campus Floresta e do Centro de Ciências
Biológicas e da Natureza do Campus Rio Branco, da Universidade Federal do Acre.

IRAEL DE LIMA MONTEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/12/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005011924201824. DISPENSA Nº 33/2018. Contratante: FUNDAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado: 10482039000146.
Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO, -PESQUISA E EXTENSAO - FUNA. Objeto:
Serviços de apoio na gestão administrativa e financeira para execução do Projeto de Ensino
"Oferta do Curso de Pedagogia Bilíngue (Língua Brasileira de Sinais e Língua Portuguesa) na
modalidade a distância. Fundamento Legal: Art. 24, XIII, Lei 8666/93 e Art. 1º Lei 8958/94.
Vigência: 28/11/2018 a 28/11/2019. Valor Total: R$65.000,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE801488 Fonte: 8100000000 - 2018NE801489. Data de Assinatura: 28/11/2018.

(SICON - 04/12/2018) 154502-26350-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N. Processo: 23005.000425/2017-21. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado: 28.909.536/0001-43. Contratado: LUIZ ROBERTO
BRIATO DE MELO MEI. Objeto: Cessao administrativa de uso de bem publico destinado a
exploraco economica de espaco para reprografia na FADIR e Bloco C, Unidade II.
Fundamento Legal: Lei art. 45, paragrafo 1., IV, Lei 8666/93. Vigencia: 30/11/2018 a
30/11/2019. Valor Total: R$ 16.200,00. Data da Assinatura: 29/11/2018.

EDITAL DE INTIMACAO

Processo Administrativo nr 23005.012556/2018-31
A Fundacao Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), por meio da

Pro-Reitoria de Administracao, considerando que a empresa IMPACTO INOVACAO EM
COMUNICACAO VISUAL LTDA-EPP, CNPJ nr 13.087.862/0001-45, nao recebeu a
intimacao contida no Oficio nr 047/2018 - PRAD/UFGD, de 05/11/2018, por nao ter
sido encontrada pelos Correios devido a alteracao de endereco, fica a mesma intimada
a apresentar defesa escrita referente ao processo administrativo instaurado para apurar
inadimplencia quanto ao nao cumprimento das obrigacoes assumidas pela participaco
no Pregao Eletronico nr 31/2015, Nota de Empenho nr 2015NE801210, no prazo de 05
(cinco) dias uteis, a partir da publicacao deste, com os autos a disposicao, das 07h as
19hs, no gabinete da Pro-Reitoria de Administracao, localizado na Rua Joao Rosa Goes,
1.761 Vila Progresso, Dourados/MS.

VANDER SOARES MATOSO
Pro-Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005011021201843. Objeto: Aquisição de envelopes, lacres e pastas de
segurança para o Centro de Seleção.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 05/12/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, -
Dourados/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00069-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/12/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores licitantes, queiram por gentileza
fazer cotação de acordo com as exigências e especificações do Edital e seus
anexos..

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/12/2018) 154502-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2018

O Pró-Reitor de Administração da UFGD, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria/RTR nº 540, de 12/06/2015, e considerando o que consta no
Processo Administrativo nº 23005.003509/2018-05, resolve: HOMOLOGAR e ADJ U D I C A R
o procedimento licitatório na modalidade Concorrência n.º 06/2018, no valor de R$
1.737.467,24 (um milhão setecentos e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete
reais e vinte e quatro centavos), destinada à contratação de empresa para execução
da obra para o Término do Prédio FAIND2, conforme Ata de Julgamento de Proposta
acostada do processo em epigrafe, em favor da empresa POLIGONAL ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES- CNPJ nº03.492.162/0001-82.

VANDER SOARES MATOSO

(SIDEC - 04/12/2018) 154502-26350-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andre.rubia
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-05T00:58:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




